Legislativa, o Projeto de Lei nº 70/2025, com a seguinte ementa:

“Fica  o  Município,  Poder  Executivo,  autorizado  a  abrir  no
Orçamento Anual do Município, exercício de 2025, em favor da
Administração,  créditos adicional suplementar, no valor de R$
210.000,00 ( duzentos e dez mil reais), para os fins que especifica,
e dá outras providências.”

O presente projeto de lei visa à suplementação e a criação de dotação
orçamentária  para  atender  demandas  da  administração,  sendo  os  recursos  oriundos  da
média arrecadação das receitas do Fundeb.

[...]

JOÃO ALBERTO AQUINO GOMES
      Prefeito Municipal

Projeto de Lei nº 70/2025

“Fica  o  Município,  Poder  Executivo,  autorizado  a  abrir  no
Orçamento Anual do Município, exercício de 2025, em favor da
Administração,  créditos  adicional  suplementar,  no  valor  de  R$
210.000,00 ( duzentos e dez mil reais), para os fins que especifica, e
dá outras providências.”

(...)

Art.  1º. Fica  o  Município,  Poder  Executivo, em  favor  da
Administração crédito adicional suplementar, no valor de R$ 210.00,00 (duzentos e dez mil reais),
para atender à programação constante do anexo I desta Lei.

[...]

788   –  3190  04 00  00  –  Contratação  por  tempo  determinado……………..R$  60.000,00
(sessenta mil reais).

170  – 3190 11 00 00 – Vencimentos e vantagens fixas……………..R$ 100.000,00 (cem mil
reais).

175  – 3190 13 00 00 – Contribuições Patronais……………..R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil
reais).

12..0365.0400.2,030 – Manutenção da Educação Infantil – Pré Escola
Função - 12                                                                Sub-Função - 0365
Programa – 0400                                                        Projeto/Atividade – 2,030

212  – 3190 11 00 00 – Vencimentos e vantagens fixas……………..R$ 16.000,00 (dezesseis
mil reais).

12..0365.0400.2,031 – Manutenção da Educação Infantil – Creche
Função - 12                                                                Sub-Função - 0365
Programa – 0400                                                        Projeto/Atividade – 2,031